
AUTOMĀTISKIE VALODAS 
RĪKI TEKSTA VEIDOŠANĀ 
UN IZMANTOŠANĀ –
PRAKTISKIE PIEMĒRI

KASPARS KAULIŅŠ 

“Tilde” biznesa attīstības direktors

kaspars.kaulins@tilde.com

+371 29208030

mailto:kaspars.kaulins@tilde.com


Valodu līdztiesība digitālajā pasaulē



Mākslīgais intelekts un
cilvēka valoda

MAŠĪNTULKOŠANA

DABĪGĀS VALODAS 
APSTRĀDE

BALSS SINTĒZE UN RUNAS 
PĀRVEIDE TEKSTĀ

VIRTUĀLIE 
ASISTENTI 



Kas ir runas tehnoloģijas?

RUNAS ATPAZĪŠANA BALSS SINTĒZE

✓ Ļauj pārvērst runātu saturu
tekstā

✓ Pārvērš tekstu mākslīgi
veidotā balsī



SANĀKSMJU 
TRANSKRIBĒŠANA UN 
PROTOKOLU 
VEIDOŠANA

PIELĀGOTIE LIETOJUMI –
KLIENTU APKALPOŠANA,  
MEDICĪNA, TIESLIETAS, 
U.C.

SATURA ANALĪZE

RUNAS ATPAZĪŠANAS PIELIETOJUMI



LR Saeima

KANTAR TNS

LR IEKŠLIETU MINISTRIJA

Runas 
tehnoloģijas 
procesu 
efektivitātes 
uzlabošanai

Tildes risinājums nodrošina Latvijas republikas

Saeimas sēžu automatizētu transkribēšanu un palīdz 

protokolu veidošanā.

Tildes risinājums nodrošina iespēju veikt 

audiovizuālo mediju tirgus monitorēšanu un satura 

analīzi.

Tildes risinājums ļauj Iekšlietu ministrijas 

darbiniekiem automatizēt dažādu procesuālo 

darbību veikšanu (nopratināšanas, intervijas utml.), 

kā arī apstrādāt arhīvā esošos audiomateriālus un 

veikt satura analīzi.



Saeimas sēžuprotokolēšanaarmākslīgā
intelekta tehnoloģijām

1. Runas
atpazīšana

2. Runas
transkribēšana

3. Teksta
pēcapstrāde

4. Kvalitātes
pārbaude

5. Publicēšana



TILDES RUNAS ATPAZĪŠANAS 
MĀKOŅPAKALPOJUMS



Automatizēta subtitru veidošana un 
subtitru mašīntulkošana

Kompetences centra projekts 
sadarbībā ar LTV, 4. vara un 
Helio Media

Reālā laika runas atpazīšana festivālā «Lampa»



AUTOMATIZĒTIE 
ZVANI (ROBOZVANI)

SAZIŅA AR 
VIEDIERĪCĒM

AUDIOGRĀMATAS UN 
TĪMEKĻA SATURA 
LASĪTĀJI

BALSS SINTĒZES PIELIETOJUMI



Automatizētā
apziņošanas
sistēma Rīgas
Starptautiskajā
autoostā



Risinājumi cilvēka-datora saziņai arī latviešu valodā.

SAZIŅAS MĀKSLĪGAIS INTELEKTS



Tildes virtuālie
asistenti, kas runā 
latviski

110+ organizācijas,
kas izmanto virtuālos
asistentus Latvijā

5 000+ cilvēku

komunicē ar mūsu

VA ik dienu

Mūsu sarunboti nosūta 

vairāk kā 15 000 ziņas 

dienā

Jaunums –
telefonijas bots



Tilde.com

KASPARS KAULIŅŠ 

“Tilde” biznesa attīstības direktors

kaspars.kaulins@tilde.com

+371 29208030

mailto:kaspars.kaulins@tilde.com

